

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2024 г. № 766/80

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 22 октября 2019 года № 181/11 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Солнечногорск Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 11 ноября 2011 года № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области от 31 мая 2023 года № 80/2023-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области в сфере муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области от 11 июля 2023 года № 139/2023-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области в сфере муниципальной службы в Московской области», Совет депутатов городского округа Солнечногорск решил:

- 1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 22 октября 2019 года № 181/11 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Солнечногорск Московской области» (далее соответственно решение, Положение) следующие изменения:
 - 1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
- «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городском округе Солнечногорск Московской области»;
 - 1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
- «Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городском округе Солнечногорск Московской области (приложение)»;

1.3. В Положении:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городском округе Солнечногорск Московской области»;

2) раздел 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение устанавливает состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности (далее – лицо, замещающее муниципальную службу), и муниципальных служащих в городском округе Солнечногорск Московской области (далее – муниципальный служащий), а также порядок установления размера и выплаты денежного содержания.»;

- 3) в разделе 2:
- а) наименование изложить в следующей редакции:
- «2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
 - б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
- «2.2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью, а также из ежемесячных и дополнительных выплат.»;
 - 4) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
- «4.4. Классный чин муниципальным служащим присваивается в соответствии с Законом Московской области о классных чинах. Присвоенный классный чин сохраняется за муниципальным служащим: при его переводе на другую должность, при увольнении с муниципальной службы; при поступлении на муниципальную службу вновь.».
- 2. Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
- 4. Направить настоящее решение Главе городского округа Солнечногорск для подписания и официального опубликования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой политике (председатель комиссии М.В. Панфилова).

Председатель Совета депутатов городского округа Солнечногорск

М.А. Веремеенко

Глава городского округа Солнечногорск

К.А. Михальков